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Ogarnięci tą wielką tajemnicą
Zmartwychwstania Pańskiego

życzymy 
Wam wiele radości i dobra.
Niech Ten, który powstał z 

grobu, wzmocni wiarę, rozpali 
miłość, niech stanie się dla Was 
źródłem pokoju, zrozumienia i 

szacunku.

Wesołych Świąt

życzy 

Przewodnicząca Rady Gminy Godziszów

Maria Ciupak 

wraz z Radnymi 

Alleluja, Alleluja! Wesoły nam dziś dzień 

nastał, Chrystus bowiem zmartwychwstał. 

Radujcie się więc i z ufnością patrzcie w 

przyszłość. Niech zsyła na Was łaski i wnosi 

szczęście do Waszego rodzinnego życia. 

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych,

radosnych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy,

smacznego jajka, mokrego dyngusa,

a także odpoczynku w rodzinnym gronie.



ODNOWIĆ GODZISZÓW - REWITALIZACJA SZANSĄ NA SUKCES

25 marca 2019r w Lubelskim Centrum Konferencyjnym Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego Michał Mulawa, Wicemarszałek Dariusz Stefaniuk i Członek Zarządu 
Zdzisław Szwed podpisali umowy na rewitalizację obszarów wiejskich. Dofinansowanie jakie w najbliższym czasie trafi do 
43 gmin i 5 przedsiębiorstw w naszym województwie wyniesie 142,5 mln zł. Wójt Gminy Godziszów Józef Zbytniewski 
podpisał i odebrał umowę na dofinansowanie w tym działaniu. Gmina Godziszów jako jedyna w powiecie janowskim 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 4 531 154,19 zł, a łączna wartość zadania wyniesie 5 855 152,28 zł.

Na co zostaną przeznaczone pozyskane miliony?

Fundusze zostaną podzielone na dwa działania na terenie gminy Godziszów:

1.Dobudowa i adaptacja zdegradowanego budynku Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie Trzecim w celu 
przywrócenia mu pierwotnych oraz nadania nowych funkcji społecznych”

Zakres prac projektowych

 Przystosowanie budynku dla osób niepełnosprawnych: wykonanie windy, łazienek NPS, oraz przejścia posadzek pomiędzy pomieszczeniami wykonane 

bezprogowo, dobudowa garażu na parterze, dobudowa kawiarni, dobudowa klatki schodowej, remont i adaptacja wszystkich pomieszczeń budynku domu 

kultury z przebudową ścianek działowych, wykonanie stropów w miejscu dawnej klatki schodowej, dobudowa sali konferencyjnej i gabinetu dyrektora na 

piętrze, wykonanie tarasu, nadbudowa (wykonanie poddasza użytkowego: biblioteka z pokojami gościnnymi i łazienkami), docieplenie i modernizacja 

elewacji zewnętrznej, wykonanie zewnętrznych schodów ewakuacyjnych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.

 2.  „Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej  w Rataju wraz z zagospodarowaniem terenu funkcjonalnie 
związanego z obiektem”

Zaprojektowano budynek wolnostojący, parterowy, niepodpiwniczony w technologii murowanej. Dach wielospadowy, kryty 
gontem stalowym. Budynek będzie składał się z następujących pomieszczeń: sala 1, sala 2, sala biblioteczna, hol wc, 
sanitariat NPS, sanitariat męski, wc męskie, sanitariat damski, wc damskie, wc damskie, korytarz,  zwrot naczyń,  
zmywalnia, rozdzielnia kelnerska, korytarz, magazyn produktów,  kuchnia, chłodnia, pom. Porządkowe, pom. higieniczno-
sanitarne, korytarz, pom. socjalne / szatnia,  pom. higieniczno-sanitarne,  sala wielofunkcyjna, garaż,  kotłownia, ganek.

Przewidywane jest również zagospodarowanie terenu o następujących parametrach:

Projektowany budynek I kondygnacyjny powierzchnia – 455,67 m2, Projektowana altana drewniana powierzchnia do 35 
m2, Projektowana jezdnia z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm powierzchnia – 448 m2, Projektowany chodnik z 
kostki brukowej powierzchnia   - 270 m2, Projektowane miejsca parkingowe 2 szt. 360x500cm 2 szt. i 250x500 – 17 szt. 
powierzchnia – 300 m2, Projektowane schody i pochylnie powierzchnia – 85,11 m2, Projektowana zieleń niska 
powierzchnia 950 m2.

 Prace związane z rewitalizacją przewidziano na lata 2019 -2021r.

opr.A.Jaskowska
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Miliony dla Gminy Godziszów
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Gminy i powiaty z województwa lubelskiego otrzymały dotacje z rezerwy celowej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji  na zadania związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych na swoim terenie. 
Wśród 48 lubelskich samorządów promesę otrzymała gmina Godziszów. 11 marca w Lubelskim Urzędzie 
Wojewódzkim zostały wręczone promesy przedstawicielom samorządów. W uroczystości uczestniczyli wicemarszałek 
Sejmu RP Beata Mazurek, wojewoda lubelski Przemysław Czarnek i wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk. Dzisiaj 
niezwykły dzień dla Lubelszczyzny. Mam nadzieję, że 48 samorządów będzie zadowolonych, a  przede wszystkim 
mieszkańcy powiatów i gmin, które uzyskają wsparcie – mówiła wicemarszałek Beata Mazurek. Promesę na odbudowę 
dwóch odcinków dróg z rąk wicemarszałek odebrał Wójt Gminy Józef Zbytniewski. Promesa na kwotę ok. 1,6 mln zł 
przeznaczona jest na odbudowę drogi łączącej Godziszów Drugi i Trzeci – tzw. Radujka, oraz w Rataju Ordynackim w 
kierunku Andrzejowa. Pieniądze z promesy dofinansowują zadania maksymalnie do 80% wartości, pozostałe 20% będą to 
środki własne gminy.  Gmina Godziszów na początku roku wystąpiła za pośrednictwem wojewody lubelskiego do ministra 
spraw wewnętrznych i administracji o środki finansowe konieczne do tego, żeby można było naprawić  szkody, które 
powstały w wyniku opadów deszczu w 2017 roku. Obecnie trwa etap przygotowywania zadań. Rozstrzygnięć zamówień 
publicznych należy spodziewać się w połowie maja, prace w przypadku obu zadań nie powinny trwać dłużej niż 2-3 
miesiące. Przypomnijmy, że co roku ze środków rezerwy celowej budżetu państwa odbudowywane są drogi na terenie 
gminy, zniszczone głównie przez gwałtowne opady deszczu i spływ wód. Ze środków „powodziowych” odbudowano już 
drogi m.in.: w Andrzejowie, Godziszowie, Piłatce, Zdziłowicach, a w ubiegłym roku w Godziszowie i Rataju. Procedura 
pozwala na ubieganie się o środki ministerialne dla dróg, które zostały uszkodzone przez różne zjawiska atmosferyczne i 
pozytywnie zweryfikowała je komisja wojewody. 

Tekst:Łukasz Zielonka Inspektor ds. drogownictwa  i pozyskiwania środków pozabudżetowych foto: Lublin.uw .gov.pl

„Ministerialne dofinansowanie na drogi”
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Projekt 

Przedszkolaki

Gmina Godziszów uzyskała dofinansowanie w kwocie 400 978,56 złotych na modernizację przedszkola w 
Godziszowie Drugim. Projekt zostanie zrealizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Celem Działania 12.1 Edukacja przedszkolna jest m.in. wzrost liczby 
miejsc w przedszkolach oraz rozszerzenie oferty o dodatkowe zajęcia dla dzieci w wieku 3 – 4 lat.
W ramach modernizacji zostaną podjęte następujące działania:
1.Wyposażenie przedszkola w nowe meble, sprzęt, zabawki i pomoce dydaktyczne do zajęć, tablica interaktywna i wiele 
innych. Sala przedszkolna, szatnia oraz toalety zostaną wyremontowane i przystosowane dla dzieci w wieku  3-4 lat.
2. Organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci.  Każde zajęcia będą prowadzone przez nauczyciela uprawnionego do danego 
typu lekcji.
-zajęcia logopedyczne w celu usprawnienia i rozwoju mowy u dzieci, co pozwoli na rozumienie i tworzenie wypowiedzi 
słownych. 
-zajęcia korekcyjno-kompensacyjne są ukierunkowane na usprawnienie funkcji zaburzeń(korekcja) oraz na 
wspomaganie funkcji dobrze się rozwijających( kompensacja). W trakcie systematycznej pracy z dzieckiem będzie szansa 
na wczesne rozpoznanie ewentualnych trudności i szansa na korektę. Do zajęć zostaną zakupione odpowiednie materiały 
dydaktyczne.
- zajęcia umuzykalniająco – rytmiczne pozwalające rozwijać umiejętności muzyczne, zręczność, skoczność, pracę 
przepony, wspomagają procesy psychologiczne oraz fizyczne dzieci itp.
3.Organizacja placu zabaw przy Gminnym Przedszkolu w Godziszowie Drugim. Zostaną zakupione i zamontowane m.in. 
zabawki wielofunkcyjne: huśtawka, piaskownica, domek dla dzieci, karuzela. Dzięki tej inwestycji dzieci będą miały 
nieograniczony dostęp do zabaw na świeżym powietrzu i będą mogły nie tylko trenować swoje ciało ale również nauczą się 
kreatywności i współzawodnictwa.

W przedszkolu będą organizowane wyjazdy edukacyjne m.in. do Farmy Iluzji, Magicznych Ogrodów. Projekt przewiduje 
pokrycie kosztów: ubezpieczenia, transportu, biletów.
Serdecznie zapraszamy już od 1 września 2019 roku. Przedszkole będzie uczyć i wychowywać swoje dzieci  w godz. od 
7.00 do 16.00. 

tekst. A.Jaskowska



6 Nowiny Gminne

W GMINIE GODZISZÓW

ANDRZEJÓW 14 marca 2019 roku odbyły się wybory Sołtysa i 
Rady Sołeckiej w Sołectwie Andrzejów. Zgłoszono jednego 
kandydata, dotychczasowego sołtysa Leszka Myszaka, który w 
głosowaniu uzyskał 48 głosów za, 2 głosy przeciw, na 50 głosów 
możliwych. Sołtysem w  Andrzejowie został Leszek Myszak.

PIŁATKA 

14 marca 2019 roku w Piłatce odbyły się wybory na Sołtysa i do 
Rady Sołeckiej. Został zgłoszony jeden kandydat obecny sołtys 
Michalczyk Mieczysław, który uzyskał 43 głosy za, 1 głos przeciw, 
2 głosy nieważne. Sołtysem na następną kadencję został w 
sołectwie Piłatka Michalczyk Mieczysław.

WÓLKA RATAJSKA 

20 marca 2019 roku w Wólce Ratajskiej odbyły się wybory na 
Sołtysa i Rady Sołeckiej. Zgłoszono dwóch kandydatów obecny 
sołtys Stanisław Król oraz Wiesław Rząd. W głosowaniu brało 
udział 56 osób, zostały oddane 53 głosy ważne i 3 głosy nieważne. 

Liczba głosów oddana na poszczególnego kandydata:

Stanisław Król-30 głosów

Wiesław Rząd-23 głosów

W sołectwie Wólka Ratajska ponownie sołtysem został Stanisław 
Król.

GODZISZÓW PIERWSZY 18 marca 2019 roku w sołectwie 
Godziszów Pierwszy   odbyły się wybory na Sołtysa i do Rady 
Sołeckiej. Na sołtysa został zgłoszony obecny sołtys Dariusz 
Krzysztoń. W głosowaniu brało udział 37 osób. Kandydat uzyskał 
36 głosów za, 1 głos przeciw. 

W sołectwie Godziszów Pierwszy sołtysem został Dariusz 
Krzysztoń 

GODZISZÓW DRUGI 18 marca 2019 roku odbyły się wybory 
Sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie Godziszów Drugi. Zgłoszono 
jednego kandydata dotychczasowego sołtysa Jana Golca. 
Uprawnionych do głosowania było 58 osób. Kandydat otrzymał 53 
głosy za, 1 głos przeciw, 4 głosy były nie ważne. Na kolejną 
kadencję sołtysa został wybrany Jan Golec. 

GODZISZÓW TRZECI
20 marca 2019 roku w remizie strażackiej odbyły się wybory na 
Sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie Godziszów Trzeci. Został 
zgłoszony jeden kandydat Mieczysław Ciupak, który otrzymał 
44 głosy za, 4 przeciw oraz oddano 3 głosy nieważne. Nowym 
sołtysem w sołectwie Godziszów Trzeci został Mieczysław 
Ciupak.

Do Rady Sołeckiej wybrano następujące osoby:

Jan Krzosek- przewodniczący

Grzegorz Kiszka

Mariusz Zarzeczny

Do Rady Sołeckiej wybrano następujące osoby:

Sylwester Dobrzyński-przewodniczący

Dariusz Mazur

Dariusz Porzuc

Artur Matysek

Do Rady Sołeckiej wybrano następujące osoby:

Andrzej Chmiel-przewodniczący

Dorota Małek

Krzysztof Kamiński 

Do Rady Sołeckiej zostały wybrane następujące osoby:

Marian Osiewicz-przewodniczący

Zbigniew Mazur

Stanisław Kolasa 

Do rady Sołeckiej zostały wybrane następujące osoby:

Marian Krzos-przewodniczący

Wiesław Ciupak

Józef Baran 

Wiesław Krzosek

Do Rady Sołeckiej Zostały wybrane następujące osoby:

Czesław Gumienik- przewodniczący

Jan Olech

Sławomir Niewola

W marcu 2019 roku z racji kończących się kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich odbyły się wybory w sołectwach gminy Godziszów.
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KAWĘCZYN

21 marca 2019 roku w remizie OSP w Kawęczynie odbyły się 

wybory na Sołtysa i Rady Sołectwa. Obecnych na 

głosowaniu i uprawnionych do tego było 61 osób. Zostało 

zgłoszonych dwóch Kandydatów: Roman Drzazga i 

Krystyna Szopa. Wyniki kandydatów:

Roman Drzazga-11 głosów za

Krystyna Szopa- 44 głosów za

Nowym sołtysem sołectwa Kawęczyn została Krystyna 

Szopa.

RATAJ 21 marca 2019 roku odbyły się wybory w sołectwie 

Rataj na Sołtysa i do Rady Sołeckiej. Zostało zgłoszonych 

trzech kandydatów którzy otrzymali następującą ilość 

głosów:

Dudek Marian-38 głosów za

Łukasik Justyna-18 głosów za

Rożek Sławomir-8 głosów za

Na kolejną kadencję sołtysem został wybrany Marian 

Dudek.

ZDZIŁOWICE PIERWSZE

27 marca 2019 roku w sołectwie Zdziłowice Pierwsze     

odbyły się wybory w których wzięło udział 25 osób       

mogących oddać ważny głos. Na kandydata został 

zgłoszony obecny sołtys Roman Adamek który uzyskał 25 

głosów za i został ponownie wybrany na sołtysa.

ZDZIŁOWICE DRUGIE 

26 marca 2019 roku odbyły się wybory na Sołtysa i do Rady 

Sołeckiej w Zdziłowicach Drugich. Zgłoszono jednego 

kandydata obecnego sołtysa Aleksandra Zdybla. 

Zgromadzeni oddali 36 głosów za kandydaturą obecnego 

sołtysa, 1 głos okazał się nieważny. Ponownie sołtysem 

został Aleksander Zdybel.

ZDZIŁOWICE TRZECIE 

26 marca 2019 roku odbyły się wybory w sołectwie 

Zdziłowice Trzecie. W wyborach brało udział 75 osób. 

Zostało zgłoszonych dwóch kandydatów obecny sołtys 

Zdzisław Nieściur oraz Zdybel Józef. Kandydaci uzyskali 

następujące wyniki:

Zdzisław Nieściur- 35 głosów za

Zdybel Józef- 33 głosów za

Oddano 7 głosów nieważnych a sołtysem został wybrany 

Zdzisław Nieściur.

ZDZIŁOWICE CZWARTE 27 marca 2019 roku odbyły się 

wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej w Zdziłowicach Czwartych. 

Podczas głosowania został zgłoszony jeden kandydat 

Eugeniusz Widz który uzyskał 51 głosy za, 1 głos przeciw, 2 

głosy okazały się nieważne. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania sołtysem został Eugeniusz Widz

Do Rady Sołeckiej zostały wybrane następujące osoby:

Zbigniew Abram- przewodniczący 

Krystyna Kufera

Agata Szczygieł 

Do Rady Sołeckiej zostały wybrane następujące osoby: 

Sławomir Rożek-przewodniczący 

Justyna Łukasik

Jan Tomusiak 

Moskal Jan

Do Rady Sołeckiej zostały wybrane następujące osoby: 

Zbigniew Sobótka-przewodniczący

Leszek Graboś 

Lucjan Dudka

Do Rady Sołeckiej zostały wybrane następujące osoby: 

Pizoń Henryk-przewodniczący

Jaworski Henryk

Bednarczyk Krzysztof

Matysek Marian

Stanicki Zenon

Do Rady Sołeckiej zostały wybrane następujące osoby:

Paweł Nieściur - przewodniczący

Ryszard Jaworski

 Edward Michałek 

 Edward Gębala

Adam Zielonka

Do Rady Sołeckiej zostały wybrane następujące osoby:

Jerzy Krzysztoń-przewodniczący 

Paweł Sosnówka

 Krystyna Ładziak

Mieczysław Wereski

Podziękowania dla Eugeniusza Mazura 
Sołtysa Sołectwa Godziszów Trzeci

Serdeczne podziękowania za 20 - letnią, pełną zaangażowania 
służbę na rzecz samorządu Gminy Godziszów.

Jako Sołtys z poświęceniem i skutecznością realizował Pan 
wszelkie inicjatywy mające na celu rozwój sołectwa, a tym 

samym całej naszej gminy. Pańska troska o dobro mieszkańców 
jest godna naśladowania, a pozostawione efekty Pana pracy są 

dowodem trudu jaki został wniesiony w każdy projekt.
Życzenia wszelkiej pomyślności, spełnienia wszystkich marzeń

oraz satysfakcji w życiu osobistym.

Wójt Gminy Godziszów                    Sekretarz Gminy Godziszów

            Józef Zbytniewski                                  Marzena Ligaj 
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W Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Zdziłowicach na 
Folk Potańcówce zagrała Orkiestra Dęta ze Zdziłowic oraz 
gościnnie Orkiestra Taneczna Bonanza z Warszawy. 
Podczas potańcówki zespoły wspólnie zagrały muzykę 
ludową z naszego regionu. Mistrz i uczeń zgodnie 
zaprezentowali oberki, polki podróżniaki przy których nogi 
same rwały się do tańca. Na scenie swoje utwory zagrała 
również Orkiestra Bonanza. Od tradycyjnych oberów i polek, 
poprzez nowsze fokstroty, tanga, slowfoxy i walce, aż do 
radiowych przebojów - wszystko w młodej formule i z dziką 
energią! – jak sami o sobie mówią…

Bardzo dziękujemy muzykom za przybycie do nas, koncert i 
„przygrywanie” do tańca w ten uroczy wieczór w naszym 
domu kultury. Potańcówka skierowana była do każdej 
kategorii wiekowej i tak też było tego wieczoru. Kto był na 
potańcówce dobrze się bawił, co było widać gołym okiem a 
kogo nie było niech żałuje….

Tekst A.Jaskowska, Foto Zb.Michalczyk

Spotkanie z dziadkami
W piątkowe popołudnie 15 lutego 2019 roku w GCKiP w 
Godziszowie odbyło się niezwykłe spotkanie. Najmłodsze 
dzieci uczęszczające na zajęcia teatralne przygotowały 
niespodziankę dla swoich Babć i Dziadków. Co prawda ich 
święto przypadało 21 stycznia, lecz ze względów 
technicznych ten dzień przesunął się troszeczkę w czasie. 
Mimo wszystko Dziadkowie przybyli uśmiechnięci i ciekawi 
niespodzianki na spotkanie z wnukami. Wnuki – kochające, 
radosne, ufne, o sercach przepełnionych wdzięcznością. 
Babcia – ciepła, cierpliwa, czuła. Dziadek – dający poczucie 
bezpieczeństwa, dzielący się doświadczeniem. Bardzo 
piękna akademia z mnóstwem wierszy, piosenek i tańców 
dla podkreślenia wyjątkowości Babć i Dziadków na których 
zawsze można polegać i dzięki nim czuć się kochanym i 
wyjątkowym. Dzieci po występie wręczyły laurki 
własnoręcznie wykonane na zajęciach plastycznych. 
Dziadkowie byli niezwykle dumni ze swoich artystów. Na 
zakończenie miłego popołudnia wszyscy wspólnie wypili 
herbatkę oraz poczęstowali się słodkościami.Z całą 
pewnością Dziadkowie nie mogą doczekać się kolejnego 
występu swoich wnucząt już za rok. A dzieciaki już planują 
jaką sztukę tym razem przedstawią.

Tekst i foto A.Jaskowska



8 marca to od ponad 100 lat Międzynarodowy Dzień Kobiet. 
Tego dnia wszystkie panie także te młodsze, świętują na 
całym świecie i cieszą się z tego, że są kobietami! Gminne 
Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie oraz Gminna 
Biblioteka Publiczna zorganizowały dla najmłodszych 
dziewczyn niespodziankę w tym szczególnym dniu.Na 
początek słodki poczęstunek, który wspólnie został 
upieczony – mufinki, które naprawdę były przepyszne. 
Świadczy o tym fakt, że zniknęły z talerza w magicznie 
szybki sposób. Przy okazji odbyła się rozmowa o kobietach. 
Jakie zawody wykonują kobiety? Czy dobrze być kobietą? 
Jak powinniśmy świętować ten dzień? Rozmowa była 
fascynująca jak same kobiety! Nie obyło się również bez 
wspólnych zabaw i konkursów.

Na zakończenie chłopcy biorący udział w zajęciach wręczyli 
piękne kwiaty dla wspaniałych dziewczyn. Popołudnie było 
bardzo urocze, spędzone w miłej i sympatycznej 
atmosferze.

Tekst i foto A.Jaskowska
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Pierwszy dzień wiosny - tego dnia wypatruje większość z nas 
już od początku zimy. Pierwszy dzień astronomicznej wiosny 
kojarzy się bowiem z nadejściem cieplejszych dni. Wiosną 
przyroda budzi się do życia, na drzewach pojawiają się pąki, 
listki i kwiaty, ptaki wracają z ciepłych krajów, oczy i serca 
cieszą przebiśniegi, krokusy, żonkile.  Dlatego też  w 
naszym Gminnym Cent rum Ku l tu ry  i  P romoc j i 
postanowiliśmy uhonorować ten dzień. Na zajęciach 
plastycznych dzieci zrobiły „Marzannę”, czyli kukłę 
przedstawiającą boginię, którą spaliliśmy aby przywołać 
wiosnę. Zwyczaj ten, zakorzeniony w obrzędach ofiarnych, 
miał zapewnić urodzaj w nadchodzącym roku. Wierzono, że 
zabicie postaci przedstawiającej boginię śmierci spowoduje 
jednocześnie usunięcie efektów przez nią wywołanych czyli 
zimy i spowoduje nadejście wiosny.  W dawnych czasach 
kukłę wykonywano ze słomy, owijano białym płótnem, 
zdobiono wstążkami i koralami. Tradycja nakazywała, aby 
orszak złożony z kukły i dzieci z zielonymi gałązkami jałowca 
w dłoniach, obszedł wszystkie domy we wsi. Po drodze 
podtapiano marzannę w każdej wodzie, jaka się nadarzyła. 
U nas również tradycji stało się zadość i wszyscy wspólnie 
udaliśmy się w orszaku na miejsce spalenia Marzanny i 
wspólnie dokonaliśmy obrzędu jej zniszczenia. Następnie 
uczciliśmy pierwszy dzień wiosny pieczonymi kiełbaskami i  
wesołą zabawą.                                   Tekst A.Pudło, foto A.Jaskowska

Dzień Kobiet  dla najmłodszych 21 marca – Pierwszy Dzień Wiosny

Warsztaty kosmetyczne w GCKiP

Gminne Centrum Kultury i Promocji zorganizowało dla Pań z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Zdziłowicach warsztaty 
kosmetyczne. Spotkanie poprowadziła Pani Marta Pałucka 
dyrektor sprzedaży kosmetyków Mary Kay w Lublinie. Na 
warsztatach Panie dowiedziały się wszystkiego na temat 
pielęgnacji skóry, aby wyglądać pięknie i młodo. Pani Marta 

z a p r e z e n t o w a ł a 
najmodniejszy w tym 
sezonie maki jaż na 
d w ó c h  w y b r a n y c h 
m o d e l k a c h .  P a n i e 
w y g l ą d a ł y  p i ę k n i e . 
Dodatkowo każda z 
o s ó b  o b e c n y c h  n a 
w a r s z t a t a c h  m o g ł a 
s k o r z y s t a ć  z 
darmowego zabiegu na 
dłonie „Satin Hands”. 
B y ł o  b a r d z o  m i ł o  i 
przyjemnie. Druga część 
spotkania z  Kołem 
Gospodyń Wiejskich w 
Z d z i ł o w i c a c h  t o 
warsztaty rękodzieła. 
W s z y s t k i e  P a n i e 
sumiennie pracowały a z 

ich rąk powstawały kwiaty jak żywe, pięknie ozdobione 
pisanki oraz imponujące palmy.                                                                                               

Tekst i foto A.Jaskowska

W marcu w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w 
Godziszowie odbyły się warsztaty kosmetyczne pod okiem 
pani Magdaleny Beksiak zorganizowane przez markę Avon.

Pod okiem makijażystki Avon wszystkie zebrane 
dziewczyny zgłębiały tajniki sztuki makijażu. W trakcie 
spotkania uczestniczki miały możliwość praktycznego 
sprawdzenia i poprawienia swoich umiejętności. Zapoznały 
się również z zagadnieniami teoretycznymi. Wizażystka 
omówiła zasady dotyczące pielęgnacji skóry, jak również 
odpowiedniego doboru kosmetyków do różnych typów cery, 
czy urody. Na koniec, każda z laureatek konkursu wykonała 
profesjonalny makijaż, oczywiście wykorzystując do tego 
kosmetyki marki Avon.                                          Tekst i foto A.Pudło
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                                Dawniej a dzisiaj….

Kola Gospodyń Wiejskich to jedna z najstarszych form organizacji społecznych, jakie funkcjonują obecnie w Polsce. 
Dawniej koła gospodyń koncentrowały swoje działania głównie w obszarach wzajemnej pomocy w pracach gospodarskich, 
prowadzeniu wypożyczalni naczyń, organizowaniu wiejskich uroczystości i odpustów. Dziś Koła Gospodyń Wiejskich  to 
organizacja stanowiąca liczącą się bazę samorządu rolniczego, która może podejmować szereg działań gospodarczych i 
społecznych na wsi. Program działalności KGW wynika głównie z potrzeb kobiet i ich rodzin oraz potrzeb wsi i rolnictwa. W 
obecnych czasach program ten jest stale dostosowywany do zmieniających się warunków i koncentruje się przede 
wszystkim na poprawie sytuacji społeczno- zawodowej kobiet  oraz zwiększaniu uczestnictwa mieszkańców wsi w kulturze, 
kultywowaniu folkloru i sztuki ludowej.

Nowa ustawa

W 2018 roku Koła Gospodyń Wiejskich doczekały się nowej ustawy z dnia 29 listopada o kołach gospodyń wiejskich (Dz. U. 
rok 2018 poz. 2212), która reguluje  m. in. formę i zasady zrzeszania się, tryb zakładania oraz finansowania tych organizacji. 
Nowe przepisy nadają KGW osobowość prawną oraz możliwości prowadzenia działalności zarobkowej. Wśród zadań jakie 
ustawodawca nałożył na koła gospodyń wiejskich jest m.in.:

- prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i oświatowo-kulturalnej w środowiskach wiejskich;

- rozwijanie obszarów wiejskich oraz wspieranie przedsiębiorczości kobiet;

- działanie na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi;

- rozwijanie kultury ludowej, zwłaszcza lokalnej i regionalnej;

 -reprezentowanie środowiska kobiet wiejskich przed administracją.

Koło zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich może otrzymać dotacje celowe na realizację 
ustawowo określonych zadań, według zasad określonych w odrębnych przepisach.  Z całą pewnością większą uwagę 
należy zwrócić na obowiązki dokumentacyjne, ale pozwala to na większe możliwości działania, pozyskiwania środków 
zewnętrznych oraz współpracy.

Koła Gospodyń Wiejskich w naszej gminie

W gminie Godziszów funkcjonuje i aktywnie działa 4 Koła Gospodyń Wiejskich: Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce 
Ratajskiej, Koła Gospodyń Wiejskich Rataj Ordynacki i Rataj Poduchowny, Koło Gospodyń Wiejskich w Zdziłowicach, Koło 
Gospodyń Wiejskich „Na Roztoczu” w Piłatce.

Działalność kół prowadzona jest w ramach współpracy z organizacjami młodzieżowymi, ochotniczymi strażami pożarnymi, 
szkołami podstawowymi,  organami samorządu terytorialnego i administracji rządowej oraz instytucjami obsługującymi 
wieś i rolnictwo.

KGW w Wólce Ratajskiej

Największym dorobkiem oraz bogatą działalnością może pochwalić się Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce Ratajskiej. Koło 
Gospodyń Wiejskich w Wólce Ratajskiej powstało  16 lutego 2014 roku. Obecnie stowarzyszenie liczy 42 członkinie. Kolo 
ma na celu reprezentować interesy i działać na rzecz poprawy sytuacji społeczno- zawodowej kobiet wiejskich oraz ich 
rodzin, a także wspierać rozwój terenów wiejskich. Członkinie popularyzują prowadzenie działalności na rzecz 
przedsiębiorczości na terenach wiejskich oraz kultywowania folkloru i polskiej tradycji. Aktywnie włączają się w organizację 
wszystkich uroczystości religijnych, kościelnych i wydarzeń z życia parafii. Pani Elżbieta Rożek – przewodnicząca koła 
podkreśla „wspólnie zorganizowaliśmy „Dzień Rodziny” dla całej społeczności parafialnej, organizujemy wycieczki m.in. 
byliśmy w Licheniu, Zakopanym, miałyśmy przyjemność gościć grupę seniorów z powiatu janowskiego i biłgorajskiego na 
czele z panią prezes ze stowarzyszenia Leśny Krąg.” W miarę możliwości finansowych wspierają wszelkie akcje oraz 
współpracują ze Szkołą Podstawową. Angażują się w wykonywanie stroików wielkanocnych czy bożonarodzeniowych. 
Brały udział w  warsztatach z rękodzieła techniką decoupage zorganizowanych przez Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Janowie Lubelskim. Chętnie spotykają się przy biesiadnym stole z okazji świąt, kolędy, Dnia Kobiet, latem przy 
ognisku, zimą na kuligu. Dzięki możliwości skorzystania z pomocy finansowej dla takich stowarzyszeń zakupiły 
profesjonalny sprzęt sportowy do aerobiku. Corocznym punktem stowarzyszenia jest bal choinkowy, który cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem. Członkinie potrafią zagospodarować czas i przestrzeń wokół siebie oraz są otwarte na różne 
propozycje i potrzeby  mieszkańców wsi a ile przy tym wykazują zapału i inwencji.

 

Koła Gospodyń Wiejskich
 w Gminie Godziszów

          nowe cele, większe możliwości
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Czy warto?

W ostatnich latach nastąpił wzrost aktywności Kół Gospodyń Wiejskich. Coraz częściej zakładane są nowe lub 
r e a k t y w o w a n e  s t a r e  k o ł a .  K o b i e t y  w i e j s k i e  c z y n i ą  t o ,  g d y ż  z a u w a ż a j ą  d o r o b e k  k u l t u r o w y 
i społeczny, oraz mają na uwadze zwiększone możliwości odnowy wsi i aktywizacji społeczeństwa wiejskiego. To dzięki ich 
zaangażowaniu i inspiracji pielęgnowana jest polska ludowa tradycja.

Monika Czapiewska

KGW w Zdziłowicach

Koło Gospodyń Wiejskich „Zdziłowice” założone w grudniu 
2018r. otrzymało dofinansowanie w wysokości 5000 zł, które 
zostały przeznaczone na:
- z a k u p  a r t y k u ł ó w  g o s p o d a r s t w a  d o m o w e g o  z 
przeznaczeniem na wynajem, m.in. wózek kelnerski, 
piekarnik, taboret gazowy, podgrzewacz gastronomiczny
-zakup materiałów na palmy wielkanocne własnoręcznie 
robione z przeznaczeniem na sprzedaż
-zakup materiałów do nauki szydełkowania i dekorowania 
(plany koła na jesień i zimę)
Zaplanowane spotkania w miesiącach styczeń-kwiecień 
odbywają się systematycznie. W tym roku są to warsztaty 
rękodzieła.
W ramach spotkań  KGW „Zdziłowice” panie uczestniczyły w 
styczniu w pokazie kulinarnym zorganizowanym przez 
delikatesy „Orkisz”, a w marcu brały udział w pokazie 
kosmetyków Mary Kay.
Natomiast 4 marca odbyło się spotkanie towarzyskie 
wszystkich pań z okazji Dnia Kobiet.
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Czarny pas karate Pawła

Paweł Drozd, uczeń klasy III „b” 
gimnazjum w Godziszowie 
Pierwszym, 12 stycznia 2019 
roku zdobył prestiżowy 1 DAN 
czarny  pas  mis t rzowsk i . 
Przygoda Pawła z karate 
zaczęła się w 2012 roku. Został 
on zapisany do sekcji

 w wieku dziewięciu lat. Od 
p i e r w s z e g o  t r e n i n g u 
spodobały mu się wschodnie 
sztuki walki, zaczął regularnie 
chodzić na treningi, uczyć się 
nowych technik, poznawać 
zasady etykiety, kształtować 
swój  charakter.  Po paru 
miesiącach przyszedł czas na 
pierwszy egzamin. Paweł zdał 
na biały pas z wyróżnieniem, jako jedyny z „białych pasów”. Jego 
sensei Maciejewski zezwolił więc na  przystąpienie od razu do 
egzaminu na żółty pas. Ten egzamin Paweł również zdał z 
wyróżnieniem i już wtedy wiedział, że to dopiero pierwsze dwa kroki 
do czarnego pasa. Z wielkim  zapałem trenował dalej i regularnie 
przystępował do egzaminów (średnio co pół roku), przy czym nie 
zaniedbał nauki szkolnej. Rokrocznie otrzymywał w szkole  
świadectwa z wyróżnieniem i wiele pochwał od nauczycieli.  
Oprócz egzaminów były też zawody. Pierwsze zawody młodego 
karateki- to Turniej Mikołajkowy w Lublinie, na którym nabył 
pierwszych  doświadczeń w walce z rywalami oraz szacunku do 
przeciwnika. Paweł zdawał wszystkie egzaminy za pierwszym 
razem, osiągał sukcesy na zawodach, stawał się coraz lepszy. W 
2016 roku wywalczył drugie miejsce na Pucharze Świata Dzieci w 
Karate Tradycyjnym w Krakowie, uzyskując tytuł Wicemistrza 
Świata. Wtedy naprawdę poczuł, że ciągle może więcej i może być 
jeszcze lepszym zawodnikiem. Wiara i siła woli przyczyniły się  do  
jego licznych sukcesów. Na uwagę zasługuje fakt, że na każdych 
zawodach znajdował się w ścisłej piątce, a ostatnie trzy lata 
owocowały szczytową formą zawodnika. Paweł wystartował w 
ponad 60 zawodach różnej rangi: światowej, ogólnopolskiej, 
wojewódzkiej, do których musiał ciężko pracować. Cztery razy w 
tygodniu trenował w dwóch klubach, u senseia Cezarego Osieła i u 
senseia Piotra Wojtkowskiego. Paweł jest zawodnikiem kadry 
wojewódzkiej i rezerwowej kadry narodowej, sprawdza swoje 
umiejętności w kumite, czyli w pełnokontaktowej walce. Takie 
pojedynki bardzo często kończą się nokautem, kontuzją.  W walce  
sprawdza się granicę  możliwości swojego organizmu. Pewne jest, 
że nasz bohater potrafi pokazać ducha walki oraz dostarczyć wielu 
niesamowitych emocji miłośnikom karate i swoim rodzicom.Po 
siedmiu latach ciężkiej i wytrwałej pracy Paweł zdobył wymarzony 1 
DAN czarny pas mistrzowski karate. I co dalej, czy na tym koniec? 
Nie. Paweł nadal będzie doskonalił i podnosił swoje umiejętności, 
sztukę walki karate, ale też chciałby poznać inne sztuki walki. W 
przyszłości docelowo chciałby uczyć innych, przekazać im 
umiejętności, wiedzę jaką posiadł od tylu mądrych ludzi 
napotkanych w „ świecie karate”. Chce ćwiczyć i doskonalić 
charakter, pokazać wszystkim, że jeśli się bardzo czegoś pragnie, 
to można to osiągnąć.

Wiesława Drewniak- wychowawczyni Mistrza

           ,,MINI PIŁKA SIATKOWA ,,

Dnia 26.02.2019 roku dziewczęta z Wólki Ratajskiej wzięły 
udział w rozgrywkach sportowych w,,mini piłce siatkowej”, 
które odbyły się w szkole podstawowej w Godziszowie 
Pierwszym. Do rywalizacji sportowej na etapie gminnym 
przystąpiły trzy szkoły, tj.: szkoła z Wólki Ratajskiej, 
Godziszowa Pierwszego oraz Zdziłowic. Mecze rozgrywane 
były w systemie,,każdy z każdym,,. Szkoła z Wólki Ratajskiej 
po walecznej walce uplasowała się na drugim miejscu. 
Wszystkim zawodniczkom reprezentującym szkołę w,,mini 
piłce siatkowej,,.

Gratulujemy!!!

Reprezentacja: Karolina Pąk, Natalia Łukasik, Aleksandra Pastuszak, Aleksandra 

Mazur, Nikola Placha, Nikola Górecka, Ciupak Agata, Iżycka Julia, Kamila Kulpa.

III miejsce w Powiatowych Zawodach w Drużynowym 
Tenisie Stołowym

17 stycznia br. w hali sportowej PSP w Dzwoli odbyły się 
powiatowe zawody w  drużynowym tenisie stołowym 
Dziewcząt i Chłopców. Zawody odbyły się zgodnie z 
ka lendarzem Powia towego Szko lnego Związku 
Sportowego. Jak co roku w zawodach udział wzięli najlepsi 
reprezentanci szkół z powiatu janowskiego. Publiczną 
Szkołę w Zdziłowicach reprezentowali następujący 
uczniowie w kategorii Chłopców: Adamek Konrad i Hałabis 
Tomasz w kategorii Dziewcząt Mędrek Natalia, Zyśko  
Katarzyna Nasi uczniowie spisali się bardzo dobrze i należą 
im się wielkie słowa uznania. Obie drużyny zarówno 
chłopców jak i dziewcząt wywalczyły III miejsce w 
powiecie.Gratulujemy sukcesów!!!

P. Sobótka
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Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej

 W dniu 29.01.2019 w hali sportowej w Godziszowie  odbyły się gminne igrzyska młodzieży szkolnej. Uczniowie rywalizowali 
o tytuł najlepszych w gminie, w piłce siatkowej oraz piłce nożnej halowej. Dodatkowo zwycięscy zawodów uzyskiwali prawo 
reprezentowania gminy Godziszów na zawodach powiatowych. W turniej wzięły udział szkoły ze Zdziłowic, Godziszowa 
oraz Wólki Ratajskiej. Zawody rozgrywane były zgodnie z kalendarzem Szkolnego Związku Sportowego. Z naszej szkoły 
najlepiej zaprezentowały się dziewczęta w piłce siatkowej które wywalczyły pierwsze miejsce i będą reprezentować Gminę 
Godziszów w dalszym etapie rozgrywek. Dziewczęta wystąpiły w następującym skladzie: Agnieszka Mędrek, Natalia 
Mędrek, Katarzyna Zyśko, Natalia Adamek, Dominika Stanicka, Karolina Winiarczyk, Katarzyna Zdybel.Chłopcy z 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach mimo dzielnej postawy musieli uznać wyższość rywali i w ostatecznej 
klasyfikacji zajęli drugie miejsce. Wystąpili w skladzie: Konrad Adamek, Krzysztof Sosnówka, Jakub Zyśko, Tomasz Hałabis, 
Łukasz Adamek, Daniel Boczek, Patryk Kowalczyk. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w kolejnym etapie. 

P.Sobótka   

27 marca 2019 roku w Zespole Szkół w Modliborzycach 
odbył się Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt U12 o Puchar 
Burmistrza Modliborzyc.

W kategorii dziewcząt U12 wystartowało cztery drużyny w 
tym uczennice z Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Zdziłowicach. Nasze zawodniczki zaprezentowały się 
bardzo dobrze i po wszystkich grach grupowych uplasowały 
się na drugim miejscu nie znacznie przegrywając w 
decydującym meczu z gospodarzami turnieju(dziewczęta, 
które będą reprezentować powiat w finale wojewódzkim o 
Puchar Tymbarku) 2:1. Najlepszą zawodniczką turnieju 
została uznana uczennica PSP w Zdziłowicach Martyna 
Matysek. Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe 
puchary i dyplomy. Uczennice z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Zdziłowicach wystąpiły w następującym 
składzie: Martyna Matysek, Julia Jaworska, Magdalena 
Zyśko, Klaudia Boczek, Wiktoria Michalczyk, Julia Bielak, 
Kinga Baran, Natalia Kowalczyk.

P. Sobótka

Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt U12 o Puchar Burmistrza Modliborzyc
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POLICJA apeluje

Dzielnicowy Gminy 
Godziszów 

– sierż.szt. Zbigniew Taradyś
przypomina

Właściciel odpowiedzialny za swojego psa!!!

„Pies przyjacielem człowieka” – ten slogan często jest używany przez wielbicieli 
czworonogów, wiele w nim prawdy, ale czy wszyscy właściciele psów są 
przyjaciółmi innych ludzi? Wielu mieszkańców naszej gminy posiada psy 
różnych ras i wielkości, ale często zapominają o obowiązujących w tym 
zakresie normach prawnych. Wynikają one z ogólnie obowiązujących 
przepisów, a za ich lekceważenie przewidziano sankcje karne. Obowiązki te 
ciązą nie tylko na właścicielu psa, ale i na osobie, która psem w danym czasie 
się opiekuje.

Zgodnie z  Art. [niezachowanie ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia]

§1. Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierzęcia, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 1000 
złotych albo karze nagany.

§ 2. Kto dopuszcza się czynu określonego w § 1 przy trzymaniu zwierzęcia, 
które swoim zachowaniem stwarza niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia 
człowieka, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny albo karze nagany.

Każdy potwierdzony przypadek nie stosowania się do przedstawionego art., 
będzie skutkował ukaraniem sprawcy wykroczenia mandatem karnym w wysokości od 50 do 250 złotych lub sporządzeniem 
wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim.

Zwolnienie psów z uwięzi na terenie nieruchomości może nastąpić tylko wtedy, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób 
uniemożliwiający wyjście psa na zewnątrz oraz wykluczający dostęp osób trzecich. Ponadto wejście na teren takiej 
nieruchomości musi być oznakowane tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem.

Bezpieczny senior

 Dnia 8 marca 2019 roku w filii bibliotecznej w Kawęczynie odbyło się spotkanie tutejszego klubu seniora ,,Stokrotka'' z 
policjantami  ,dzielnicowym  posterunku policji w Godziszowie Zbigniewem Taradyś, rzecznikiem prasowy kpp. w Janowie 
lubelskim st. asp. Faustyną Łazur. Tematem spotkania tego dnia były zagrożenia czyhające na  seniorów ze strony różnego 
rodzaju grup przestępczych, które wymyślnymi metodami wyłudzają pieniądze od starszych ludzi.  Najbardziej popularne 
metody to: metoda na wnuczka, na policjanta, na nieuczciwych domokrążców, na "przedstawicieli" różnych firm oferujących 
zmianę umów na korzystniejszą dostawę gazu czy energii elektrycznej. Podczas spotkania poruszono również inne tematy: 
bezpieczeństwo na drodze, nadużywanie alkoholu przy sklepach czy przemoc fizyczna w rodzinie. W związku ze świętem  
dnia dzisiejszego  czyli kobiet policjanci życzyli seniorkom wszystkiego co najlepsze i obdarowali ich odblaskami, które 
zapewnią im bezpieczeństwo na drodze. 

D. Nowińska



 ,,Są takie święta raz do roku, co budzą życie, budzą czas. Wszystko , 
rozkwita w słońca blasku i wielka miłość rośnie w nas…”Gdy  wiosna 
zagościła  już, zaczął się czas tworzenia świątecznych dekoracji. Z tej 
okazji  w czwartek tj.04.04.19r filię biblioteczną odwiedziły dzieci  kl. III SP 
w raz z wychowawczynią.  Zajęcia składały się   z dwóch części: 
pogadanki tematycznej oraz zajęć praktycznych. Każdy z uczestników 
miał możliwość przyozdabiania  jaja  ze styropianu z przygotowanych 
wcześniej pomocy i przyborów. Podczas wykonywania prac dzieci mogły 
utrwalić jakie są symbole wielkanocne i jaka jest ich historia. Uczniowie 
własnoręcznie stworzyli piękne i  barwne pisanki  Uczestnictwo w 
warsztatach dało możliwość  współpracy oraz stworzyło warunki do 
rozwijania twórczości i  wyobraźni dzieci. Pani wychowawczyni i dzieciom  
dziękuję za wspólny spędzony czas i życzę   Wesołych  Świąt 
Wielkanocnych.                                                                                           J. Zarzeczna                                                                   
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Wraz z nadejściem wiosny, czyli 21 marca przypada 
Światowy Dzień Poezji ustanowiony przez UNESCO w 1999 
roku. Jego celem jest zachęcanie do czytania poezji a nawet 
tworzen ia  w łasnych  w ie rszy.  G łówne obchody 
Międzynarodowego Dnia Poezji odbywają się w Paryżu. 
Poezja w życiu człowieka jest istotna. Powstaje z niczego, 
jest piękna. Dla niektórych ludzi jest celem w życiu, 
pragnieniem, chęcią do dalszej egzystencji, światełkiem w 
ciemnym tunelu. Poezja to niekończące się piękno,które 
tworzymy my sami. Potrafi dodać człowiekowi otuchy, jest 
zawsze w naszym życiu obecna. Tym razem Dyskusyjny 
Klub Książki wspólnie z  Gminną Biblioteką Publiczna i 
Gminnym  Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie 
zorganizowały zajęcia dla dzieci inspirowane twórczością 
polskich poetów m.in. Adama Mickiewicza, Juliana Tuwima, 
Jana Brzechwy. Czytaliśmy najróżniejsze wiersze: wesołe, 
smutne, ciekawe a nawet miłosne. Doniosła, miła i 
sympatyczna atmosfera udziel i ła s ię wszystk im 
uczestnikom. Najstarsi przypomnieli sobie wiersze z 
dzieciństwa a najmłodsi poznali naszych wyjątkowych 
poetów. Jako, że w tym dniu każdy powinien przeczytać 
wiersz, dzieci chętnie recytowały swoje ulubione wiersze na 
scenie. Nie obyło się również bez konkursów. Jak się 
okazało dzieci posiadają dużą wiedzę na temat poezji i 
potrafią świetnie recytować. Na zakończenie tego lirycznego 
dnia zwycięscy konkursów otrzymali nagrody a pozostali 
uczestnicy pamiątki.

Tekst A. Pudło

Światowy Dzień Poezji z DKK

Warsztaty wielkanocne w Filii w 
Zdziłowicach
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Filia Kawęczyn Każdego roku 2 kwietnia obchodzony 
jest Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Święto  to 
uchwalone zostało przez Międzynarodową Izbę ds. 
Książek dla Młodych Ludzi (IBBY) w 1967 r. Data 2 
kwietnia nie jest przypadkowa, bowiem tego dnia w 1805 r. 
urodził się słynny duński baśniopisarz Hans Christian 
Andersen. W obchody Międzynarodowego Dnia Książki 
dla Dzieci włącza się także nasza biblioteka. Dnia 3 
kwietnia 2019 roku bibliotekarka filii bibliotecznej w 
Kawęczynie odwiedziła klasę III-ą Publicznej  Szkoły 
Podstawowej w Wólce Ratajskie, której wychowawcą  jest 
pani  A .Drozd. Celem jej przybycia było właśnie wspólne 
świętowanie bohaterki tego dnia czyli  książki dla dzieci. 
Bibliotekarka przeprowadziła tam lekcję biblioteczną pod 
hasłem ,,Znamy baśnie Andersena'' Wprowadzeniem do 
zajęć była prezentacja multimedialna dotycząca życia i 
twórczości duńskiego baśniopisarza . Dzieci z wielkim 
zainteresowaniem  prześledziły  historię życia   pisarza i 
wykazały  ogromną wiedzą dotyczącą jego twórczości .  W 
trakcie spotkania   wysłuchały także baśni  H.CH. 
Andersena ,,Nowe szaty cesarza ''. Baśń  ta przestrzega 
przed próżnością tych, dla których liczy się tylko bogactwo 
i ubiór.  Zwraca szczególną uwagę  na prawdomówność. 
Kłamstwo ma krótkie nogi, a prawda zawsze wychodzi na 
jaw. Po przeczytaniu tej baśni dzieci zrozumiały, że 
kłamstwem muszą się posługiwać tylko ludzie niemądrzy i 
strachliwi. Znacznie lepiej jest być prawdomównym i 
uczciwym, jak mały chłopiec, który okazał się być 
mądrzejszym niż sam wykształcony cesarz. Końcowym 
etapem naszego spotkania był test wiedzy ,,Znamy baśnie 
Andersena'' z którym dzieci świetnie sobie poradziły.  
Podsumowując naszą lekcję doszliśmy do wspólnych 
wniosków ,że baśń ma wartość uniwersalną i 
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Kwiatki, bratki i stokrotki!

8 marca to  piękny i szczególny dzień w życiu kobiet.  To 
moment składania życzeń i sprawiania, aby tego dnia 
kobiety czuły się wyjątkowo.   Z okazji tego święta pracownik 
filii bibliotecznej w Kawęczynie odwiedził uczniów  klasy I –ej 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Wólce Ratajskiej.. 
Spotkanie bibliotekarki z dzieciakami przebiegało w bardzo 
mi łej  atmosferze. Mal i  czytelnicy dyskutowal i  o 
najważniejszych kobietach w ich życiu, o zawodach jakie 
wykonują i o atrybutach prawdziwej kobiety.  Wysłuchały też 
wiersza Tadeusza Kubiaka pt. „Święto kobiet w naszej 
klasie”. Na koniec spotkania wykonały  tulipany z 
papieru.Własnoręcznie wykonane kwiaty posłużyły im jako 
prezent dla swoich najbliższych.  Postarajmy się, aby Dzień 
Kobiet trwał cały rok i nie skończył się tak, jak w poniższym 
wierszyku.

 Zero mycia, zero prania

zero szycia, gotowania.

 Dziś Dzień  Kobiet, drogie panie,

 tysiąc kwiatów na śniadanie.

A od jutra do roboty,

  resztę dni świętują chłopy!!!

                                                                           D. Nowińska

Spotkanie z Andersenem

ponadczasową.  Rozwija fantazję i wyobraźnię. Wpływa na 
sferę emocjonalną dziecka, ma ogromny wpływ na jego 
rozwój moralny. Dzięki czytaniu baśni rozwijamy się 
wewnętrznie, stajemy się wrażliwsi na losy drugiego 
człowieka. Dlatego  ja bibliotekarka proszę was czytajcie 
dzieciom baśnie, aby były mądre, dobre i szczęśliwe.                                                                                                                                                    
D .Nowińska
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Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie 
Pierwszym jak co roku uczestniczyli w turnieju wiedzy 
pożarniczej.  W 2019 roku odbyła się XLII  edycja 
ogólnopolskiego turnieju pod hasłem „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA 
POŻAROM”. W lutym odbyły się eliminacje szkolne i do etapu 
gminnego zakwalifikowali się:

Młodsza grupa wiekowa:

1. Kinga Jaskowska, klasa VI

2. Katarzyna Krzysztoń, klasa VI

3. Martyna Kotuła, klasa VI

Starsza grupa wiekowa:

1. Edyta Drzazga, klasa III b

2. Krystian Kotuła, klasa III a

3. Julia Gałus, klasa VIII a

11 marca 2019 roku w Publicznej Szkole Podstawowej w 
Godziszowie Pierwszym odbyły się eliminacje gminne. Konkurs 
przeprowadziła komisja w składzie: Wiktor Albiniak , młodszy 
kapitan PSP w Janowie Lubelskim – przewodniczący.Tadeusz 
Zegan, komendant gminny OSP w Godziszowie – członek. 
Mariusz Powrózek, podinspektor z Urzędu Gminy w 
Godziszowie – członek. Nagrody wszystkim uczestnikom 
turnieju wręczył wójt gminy Godziszów Pan Józef Zbytniewski.

Pierwsze miejsce w młodszej grupie wiekowej zajęła Kinga 
Jaskowska, a miejsce drugie Katarzyna Krzysztoń, obie 
uczennice z Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie 
Pierwszym.Drugie miejsce w starszej grupie wiekowej zajęła 
uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie 
Pierwszym Julia Gałus.Finaliści eliminacji gminnych wezmą 
udział w etapie powiatowym turnieju w  Komendzie Powiatowej 
Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim.

mgr Krzysztof Kamiński

Aktualności szkolne
Sukces uczniów z Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Godziszowie Pierwszym na 
turnieju wiedzy pożarniczej
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W  d n i u  2 7  m a r c a 
2 0 1 9 r .  u c z n i o w i e 
n a s z e j  s z k o ł y 
u c z e s t n i c z y l i  w 
w i e l k a n o c n y c h 
warsztatach w Osadzie 
Leśnej Doboszówka. 
Klasy I, II, III i IV pod 
opieką wychowawców 
p .  Ewy  Sosnówk i , 
p . I z a b e l i  P u s z , 
p.Tomasza Pecko i 
p.Wioletty Krzysztoń 
s p ę d z i l i  b a r d z o 
p r a c o w i t e 
p r z e d p o ł u d n i e . 
Najpierw wykonywali 
palmy wielkanocne i 
wałkowali ciasto, by 
p o w s t a ł y  k r u c h e 
ciasteczka o różnych 
k s z t a ł t a c h .  G d y 

ciasteczka trafiły do pieca (ten zapach!) przyszła pora na 
ucieranie wielkanocnej baby wałkiem w makutrze. 
Następnie dzieci znów wzięły wałki do rąk, by powstała 
pyszna pizza, którą ustroiły ulubionymi dodatkami. Kolejnym 
punktem programu było szukanie w terenie czekoladowych 
jajeczek, ukrytych sprytnie w sosnowym lesie. Uczniowie 
poradzili sobie z tym zadaniem bardzo szybko i przeszli do 
mini-zoo, gdzie karmili zwierzęta owocami. Najwięcej 
radości sprawiły kicające króliki i dwa małe jagniątka, które 
wciąż piją mleko od mamy. Zajrzeliśmy też do ptaków, 
piękne bażanty patrzyły na nas z zaciekawieniem, mały 
puszczyk schował się do kąta, bo miał porę drzemki, a 
dostojny jastrząb okazał się być spokojny i przyjazny. 
Pozwalał nam nawet się głaskać. Po odwiedzeniu zwierząt 
czekała na nas jeszcze jedna praca do wykonania - motanie 
zwierzątek z siana. Pani Małgorzata Dobosz pokazała nam 
jak można wykonać sowy, ślimaki i zajączki. Największym 
powodzeniem cieszyły się sowy, które otrzymały kolorowe 
kokardki. Na koniec posililiśmy się pizzą i babką, które prosto 
z pieca trafiły na stoły. Została jeszcze dekoracja ciasteczek 
lukrem i już dobiegł końca nasz pobyt w tym uroczym 
miejscu. Pełni wrażeń i z pełnymi brzuszkami wróciliśmy do 
naszych domów. Ciekawe komu dziś przyśnią się 
czekoladowe jajeczka?

Izabela Pusz
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 W taki właśnie sposób uczennice najstarszych klas naszej 
szkoły zaprezentowały się w III Konkursie Piosenki 
Obcojęzycznej organizowanym przez Zespół Szkół im. 
Wincentego Witosa w Janowie Lubelskim. Trzecia edycja 
konkursu i nasz trzeci sukces! W tegorocznym festiwalu 
zaprezentowaliśmy 2 występy w języku rosyjskim. Duet 
Martyna Sosnówka z klasy III „b” i Julia Gałus z klasy VIII „a” 
zdobył trzecie miejsce, a dziewczęta z klasy III „b” w 
składzie: Justyna Kotuła, Martyna Sosnówka, Marta Baran, 
Magdalena Bożek, Edyta Drzazga, Katarzyna Jaskowska, 
Aneta Kiszka, Anna Stolarz wyśpiewały wyróżnienie. 
Sądząc po głosach z publiczności żywe rosyjskie piosenki w 
wykonaniu naszych uroczych dziewcząt cieszą się dużą 
sympatią wśród uczniów i pracowników Zespołu Szkół. 
Doceniamy to, a ciepłe przyjęcie zachęca do występów 
przed szerszą publicznością podczas „Majówki u Witosa” 
planowanej na 9 maja. Zaprezentujemy na niej nagrodzone 
występy- piosenkę ludową duetu „Oj, jak Ty mi się 
podobasz!” i współczesny popowy utwór dziewcząt z III „b” 
„Tańcz, póki jesteś młoda!”. Rokrocznie Organizatorzy stają 
na wysokości zadania zapewniając miłą atmosferę, pełen 
profesjonalizm organizacyjny oraz nagrody, dyplomy, 
słodkości i upominki dla każdego uczestnika. Bardzo miło 
jest widzieć wśród ekipy dbającej o komfort uczestników 
konkursu naszych absolwentów, wymienić z nimi parę zdań i 
być dumnym z kilkuletniej współpracy. Szkoda tylko, że 
nasza przygoda z rosyjską piosenką dobiega końca, 
pozostają nam jednak niezapomniane wrażenia, piękne 
wspomnienia i barwne fotografie. Na to wszystko złożyła się 
profesjonalna praca oraz wielkie zaangażowanie wszystkich 
osób przygotowujących konkurs piosenki obcojęzycznej. 
Gratulujemy Organizatorom i pięknie dziękujemy za 
docenienie naszego wysiłku.

Wiesława Drewniak

Wielkanocne warsztaty w Doboszówce Z pieśnią na ustach i uśmiechem na twarzy
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Dzień  19 marca  w Szkole Filialnej w Piłatce to święto, którego celem było 
zaprezentowanie talentów naszych uczniów. Uzdolnienie (talent) – wrodzone 
predyspozycje w dziedzinie intelektualnej, ruchowej lub artystycznej przejawiające 
się ponadprzeciętnym stopniem sprawności w danej dziedzinie lub zdolnością do 
szybkiego uczenia się jej. Uczniowie zaprezentowali swoje uzdolnienia artystyczne, 
sportowe, kulinarne, naukowe, czytelnicze. Najpierw odbyła się część artystyczna w 
sali, gdzie dzieci śpiewały, tańczyły, recytowały. Odbyły się również pokazy karate, 
zapasów, gimnastyki. Następnie przeszliśmy na piętro, by pooglądać i bawić się nauką 
na stoiskach: kulinarnym, sportowym, piłkarskim, czytelniczym, informatycznym. W 
sali lekcyjnej odbyły się zabawy językiem angielskim, zajęcia plastyczne, 
rozwiązywanie krzyżówek, kodowanie itp. według zainteresowań dzieci.Swoją 
obecnością podczas tej prezentacji zaszczycił nas Pan dyrektor Mirosław Gąska, 
który nagrodził 3  najbardziej utalentowane osoby. Wszyscy pozostali, także 
utalentowani, otrzymali upominki. W naszej szkole każde dziecko posiada talenty. Do 
najbardziej utalentowanych należą: Julia Drozd, Martyna Bujnarowska, Ilona 
Sobótka. Wśród chłopców wyróżniają sie Jakub Garszczal, Maciej Garszczal, którzy 
pokazali swoje wyczyny w zapasach. Pozostali uczniowie także mają uzdolnienia 
jezykowe, plastyczne, informatyczne, matematyczne, sportowe itp. Julia Drozd 
osiąga spektakularne sukcesy w karate tradycyjnym. Jej kolekcja pucharów sięga już 
28, natomiast medali zdobyła 35. W większości są to trofea za I I II miejsca w karate 
tradycyjnym w kraju, na świecie, rejonie, województwie.Odkrywanie talentów należy 
do rodziców i nauczycieli. To oni dostrzegają zdolności swojego dziecka i w miarę 
możliwości je rozwijają w szkole i na zajęciach pozaszkolnych. Zapewne jeszcze wiele 
talentów jest nieodkrytych. Życzymy, by w przyszłości dzieci spotkały takich ludzi, 
którzy pomogą im w ich rozwijaniu i miały odpowiednie warunki do ukazywania tych 
uzdolnień.

M.Nowakowska

Dzień Odkrywania TalentówSzkoła Filialna w Piłatce 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Andrzejowie
Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w wycieczkach. Pierwsza z 
nich odbyła się do lubelskiego parku trampolin, gdzie wraz z 
koleżankami i kolegami ze szkoły podstawowej w Wojciechowie 
korzystali z oferowanych atrakcji.  Skakali  na trampolinach, bawili 
się w basenach gąbkowych, pokonywali trudności  na ściankach 
wspinaczkowych. W CKiP w Kraśniku oglądali  przedstawienia  pt. 
„Mikołajek” oraz „Co  w trawie piszczy?” Bajki zachęcały do 
spędzania czasu z przyjaciółmi, uczyły szacunku do przyrody. 
Uświadamiały jak wielką rolę odgrywa przyroda w życiu każdego 
człowieka oraz otaczającego nas świata. W Muzeum Pożarnictwa 
uczniowie oglądali zgromadzone zbiory: wozy strażackie, sprzęt 
strażacki (m.in. motopompy, sikawki, gasnice), umundurowanie, 
stroje bojowe i ochronne, sztandary, zdjęcia oraz dokumenty. W sali edukacyjnej Ognik wysłuchali prelekcji o bezpiecznym 
korzystaniu z urządzeń elektrycznych.  Mieli możliwość podziwiać wystawę kolekcjonerską skarbonek.Dzień zakończył się 
rozgrywkami w kręgle oraz doskonaleniem swojej sprawności w sali zabaw.                                                          Marta Dubiel

Co roku nasi uczniowie podejmują decyzję o wyborze 
kierunku  dalszego kształcenia. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom uczniów  w możliwości planowania dalszej  
drogi zdobywania wiedzy,  szkoła realizuje  przedmiot 
doradztwa zawodowego oraz wprowadza  tematykę orientacji 
zawodowej od najmłodszych lat kształcenia. Ciekawym 
pomysłem  i  skuteczną formą promocji poszczególnych 
zawodów jest wdrożony  przez naszą szkołę pomysł  
zapraszania absolwentów. 29 marca gościliśmy absolwentkę  
naszej szkoły z roku szkolnego 2017/2018 Martę Gumienik 
wraz     z koleżanką.  Marta  wybrała XXIV LO im. Zbigniewa 
Herberta w Lublinie o profilu wojskowym. Musztra wojskowa, 
szkolenia ze znajomości broni, ratownictwo medyczne i 
techniki interwencyjne to nieodłączny element programu 
szkoły. Klasy pilotażowe uczestniczą w programie  
Ministerstwa Obrony Narodowej. W pełnym umundurowaniu 
wraz  z koleżanką zaprezentowała  zasady nauki i życia w 
wybranej szkole. Uczniowie naszej kl. VIII i III gimnazjum mieli 
okazję poszerzyć swoją orientację o nowy profil. Cieszymy 
się, że Marta szybko rozpoznała swoje zainteresowania i chce 
dzielić się  nimi  z młodszymi koleżankami i kolegami.

Katarzyna Kulpa

Pasje naszych absolwentówPubliczna Szkoła Podstawowa w Wólce Ratajskiej
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W dniu 1 marca 2019 roku w związku z Narodowym Dniem 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Wólce Ratajskiej odbył się uroczysty apel 
poświęcony naszym bohaterom. Uczniowie klasy VII ze 
swoim wychowawcą, uczniami klasy VI, VII i III gimnazjum  
oddali cześć tym, którzy wbrew wszystkiemu walczyli o 
wolność naszej Ojczyzny i za wiarę w wartości: Bóg, Honor, 
Ojczyzna oddali życie. Po apelu delegacja nauczycieli i 
członków Samorządu Uczniowskiego zapaliła  znicze przed 
tab l icą  upamię tn ia jącą  100 lec ie  Odzyskan ia 
Niepodległości i Żołnierzy Wyklętych.Cześć i Chwała 
Bohaterom

M.Lenart
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Zawody strzeleckie

 Katarzyna Gzik uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Wólce Ratajskiej najlepsza w powiecie 
janowskim, a drużyna z Wólki Ratajskiej wicemistrzami 
powiatu. 29 marca 2019 roku w Zespole Szkół im. 
Wincentego Witosa w Janowie Lubelskim odbyły się finały 
Powia towe j  Szko lne j  L ig i  S t rze leck ie j  z  b ron i 
pneumatycznej. W rywalizacji wzięło udział dziesięć drużyn 
w kategorii wiekowej - uczniowie klas gimnazjalnych i 
podstawowych. Szkołę w Wólce Ratajskiej reprezentowali: 
Katarzyna Gzik, Kamila Powęska, Adam Gzik i Tomasz 
Mazur, których do zawodów przygotowywał mgr Krzysztof 
Kamiński. Drużynowo nasi uczniowie strzelali znakomicie i w 
klasyfikacji generalnej zajęli drugie i czwarte miejsce. W 
klasyfikacji indywidualnej w kategorii - karabin, Katarzyna 
Gzik okazała się najlepsza w powiecie janowskim zajmując 
pierwsze miejsce, a w kategorii - pistolet zajęła II miejsce. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce Ratajskiej

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Dzień Matematyki

W dniu 12 marca 2019 roku w naszej szkole obchodziliśmy 
Dzień Matematyki. Uczniowie wykonali prace plastyczne z 
ciekawostkami, zagadkami matematycznymi, z których 
została zrobiona wystawka matematyczna na głównym 
korytarzu szkoły. Wszyscy uczniowie mieli możliwość 
udziału w konkursach przygotowanych z okazji tego dnia 
związanych z tabliczką mnożenia. Wszystkie konkurencje 
cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród uczniów.

Iwona Marchut i Grażyna Drąg

Również pozostali uczniowie naszej szkoły indywidualnie 
strzelali bardzo dobrze, a do podium zabrakło im bardzo 
niewiele.Medale, puchary i dyplomy wręczali uczestnikom 
zawodów organizatorzy: starosta powiatu janowskiego Pan 
Artur Pizoń, dyrektor Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa 
Pani Teresa Biernat oraz sędzia zawodów Pan Cezary 
Dobrowolski.                                                      mgr Krzysztof Kamiński
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W dniu 5 kwietnia dzieci z zerówki Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach ponownie skorzystały z zaproszenia i 
odwiedziły Publiczna Bibliotekę. Dzięki tej wizycie mogły zostać wprowadzone w tematykę świąteczną i nastrój wielkanocny. 
Wzięły udział w warsztatach, podczas których samodzielnie wykonały piękne pisanki ozdobione różnymi materiałami 
plastycznymi. Dowiedziały się również tego, co wkładamy do koszyczka wielkanocnego i kiedy te pokarmy stają się 
święconką, a także czym jest Wielkanoc, Wielki Tydzień i Lany Poniedziałek. Na koniec najmłodsi otrzymali, jak zwykle 
„słodkie” nagrody za aktywny udział w zajęciach.                                                                                                                      A. Rawska-Widz

Tradycje i zwyczaje wielkanocne

Tradycyjnie od kilku lat uczniowie 
naszej szkoły przystępują do 
konkursu  „ Zainwestuj w zdrowie” 
organizowanego przez Zespół 
Szkół w Janowie Lubelskim. Do 
e l i m i n a c j i  s z k o l n y c h 
p r z y g o t o w y w a ł y  s i ę  d w i e 
uczennice z klasy VIII. Tylko jedna 
z nich, K. Zdybel,  przystąpiła do 
eliminacji szkolnych uzyskując 24 
na 25 możliwych punktów do 
zdobycia i zakwalifikowała się na 
kolejny szczebel konkursu. 12 
marca godnie zaprezentowała 
s w o j ą  s z k o ł ę  w  J a n o w i e 
Lubelskim. Konkurs składał się z 
d w ó c h  e t a p ó w.  Z  c z ę ś c i 
teoretycznej Kasia uzyskała 
maksymalną ilość punktów. Po 
części praktycznej uczennica 
zdobyła II miejsce w konkursie. 
Otrzymała dyplom i nagrodę rzeczową- drukarkę. Wzrost 
świadomości prozdrowotnej naszej uczennicy poszedł w 
parze z promocją naszej szkoły w środowisku a  
wartościowa nagroda niech będzie zachętą dla uczniów do 
efektywnej pracy na przyszły rok szkolny.                                                 

Ewa Butryn

Zainwestuj w zdrowie

Jest taki dzień w kalendarzu, 

on ludziom wiosnę zwiastuje.

Wtedy żegnamy się z zimą,

każdy marzannę szykuje.

Stęsknieni wszyscy jesteśmy

zieleni, słońca i ptaków.

W pierwszy radosny dzień wiosny

szukamy wiosennych znaków.

W słoneczny dzień 21 marca ucz. Kl. III, II, I, sześciolatki i 
pięciolatki z wychowawczyniami wyruszyły na długi spacer 
po wsi. Niosąc wykonane własnoręcznie postacie zimowych 
panien oznajmiły, że czas pożegnać zimę, bo całą przyroda 
ożywa, a tak zazwyczaj wiosną bywa. O tym świadczy 
dłuższy dzień, słońce, które coraz dłużej wędruje po niebie, 
miękkie bazie wierzbowe i powracające zza mórz ptaki. 
Radosny  spacer  z  marzannami  zakończy ł  s ię 
podziękowaniem zimie za wesołe zabawy na śniegu. Ucz. 

Pierwszy dzień wiosny

Kl. III zaśpiewali piosenkę o marzannie a kl. II pożegnała ją 
wierszem:

„Marzanno, marzanno,

Ty zimowa panno!

W ogień Cię wrzucamy 

bo wiosnę witamy!”

Wrzucone w ogień marzanny szybko spłonęły i zabrały ze 
sobą resztki zimy, a dzieci powróciły do szkoły z „gaikiem-
maikiem” –który przygotowały na zajęciach. W drodze 
powrotnej widziały wiele oznak wiosny. Były to kwiaty w 
ogródkach i bazie na wierzbach. Wiosenny spacer 
zakończył się pieczeniem kiełbasek i zabawami na placu 
szkolnym. Ten radosny dzień na długo postanie w pamięci 
uczniów.                                                                              Teresa Wnuk

Publiczna Szkoła Podstawowa w Zdziłowicach
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W dn. 02.04.2019 r. w wieku 93 lat zmarł ś.p Prezes 
Gminnego Związku Kombatantów i byłych Więźniów 
Politycznych. Bronisław Zdybel mieszkał w Zdziłowicach 
Trzecich. Przewodził organizacji od 2002 r. po odejściu 
Józefa Kowalczyka. Zmarły oprócz merytorycznej 
działalności związanej  z pełnioną funkcją organizował przez 
wiele lat wyjazdy kombatantów i członków ich rodzin, 
znajomych do miejsca obozu przymusowej pracy w 
Pustkowie k. Dębicy, a od 2012 r. Ekspozycji Historyczno – 
dydaktycznej przy Górze Śmierci. Uroczystości pogrzebowe 
zmarłego odbyły się w dn. 06 kwietnia b.r w rodzinnej 
miejscowości w Zdziłowicach. Po mszy św. żałobnej w 
tutejszym kościele, uświetnionej przez chór parafialny, 
kondukt  w asyście orkiestry dętej odprowadził  ciało 
zmarłego na cmentarz.  Ś.p Bronisława żegnali licznie 
zgromadzenie żałobnicy.

Opr. Zb. Michalczyk

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza po 
bestsellery religijne!!!

 
Serdecznie zapraszamy miłośników książki po nasze 
"perełki". Mamy w posiadaniu nowości książkowe o 
tematyce religijnej: Jezu Ty się tym zajmij, Oczami 

Jezusa, Oczami Bożej Miłości, Łagodny Duch, Kobieta 
jakiej pragnie Twój mąż. Są to książki, które wywierają 

ogromne wrażenie na czytelniku, uczą miłości tej 
właściwej i pozostawiają niezatarty ślad Boga w sercach. 

Dobrymi rzeczami warto się dzielić ;)

ZAPRASZAMY!!! 

Ostatnie pożegnanie

Na zdjęciu: wiązankę niesie Bronisław Zdybel, po prawej  Stanisław Ładziak

Warsztaty wielkanocne dają niepowtarzalną możliwość 
twórczego przygotowania się do Świąt Wielkiej Nocy i 
stworzenia dekoracji idealnie pasującej do tradycji. 
Warsztaty zmuszają uczestników do artystycznego 
spojrzenia na świat, przez co rozwijają zdolności plastyczne i 
manualne. Podczas zajęć w Gminnym Centrum Kultury i 
Promocji uczestnicy mogli własnoręcznie stworzyć 
Wielkanocne dzieła. Ozdobne pisanki wykonane różnymi 
technikami stworzyły imponujący efekt i z całą pewnością 
będą oryginalną dekoracja na stół świąteczny. 

tekst A.Jaskowska, foto A.Pudło

Warsztaty wielkanocne w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie

Warsztaty wielkanocne dla seniorek w Filii bibliotecznej w Kawęczynie
Święta Wielkanocne to radosny czas, na który z wytęsknieniem oczekują 
zarówno dzieci jak i dorośli. To święta rodzinne, pełne tradycji i 
zwyczajów, które chcemy przekazywać młodszym pokoleniom. Dnia 9 
kwietnia we wtorek 2019  roku w Filii  bibliotecznej  w Kawęczynie 
spotkały się  zaprzyjaźnione z biblioteką seniorki z  Klubu Seniora 
,,Stokrotka”. 'Przybyły one na przygotowane przez bibliotekę pełne 
inspiracji warsztaty twórcze. Motywem przewodnim warsztatów była 
wielkanocna pisanka. Dekorowanie pisanek to doskonała okazja do 
poznania różnorodnych technik zdobienia.Uczestnicy mieli okazję 
nauczyć się jak tworzyć ozdoby świąteczne, a przy tym wykazać się 
pomysłowością w ich zdobieniu. W trakcie spotkania uczyły się też  
pieśni wielkopostnych i stacji drogi krzyżowej, którą będą prowadzić w 
Piątek 12 kwietnia w kościele parafialnym w Wólce Ratajskiej. 
Końcowym etapem spotkania były piękne kwiaty wykonane z bibuły, 
krepiny, które panie wykorzystają w tworzeniu palm. Ten bardzo 
kreatywny, miło spędzony czas był świetnym przygotowaniem do zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy.                      D. Nowińska                                                                                                                                                                    
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Tegoroczne Światowe Dni Młodzieży odbyły się pod hasłem „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie, według słowa 
Twego”. Papież Franciszek podczas homilii na Mszy św. Posłania wzywał młodzież, by wzięła udział w Bożym teraz, by tak 
jak Maryja byli gotowi oddać się Bogu nie jutro, ale tu i teraz, i w sposób wyznaczony przez Boga.

Ta pielgrzymka młodych jest sposobem na ożywienie Kościoła, dla wielu jest to czas nawrócenia lub pomoc w wyborze drogi 
życiowej. Młodzież ma okazję poznać kulturę, obyczaje kraju, w którym ŚDM się odbywają, ale przede wszystkim ma 
możliwość spotkania z innymi ludźmi, rozmowy i wspólnej modlitwy.

Nasza parafia miała aż 2 reprezentantów, rodzeństwo: Magda i Przemek Kotuła. Z racji na odległość Panamy od Polski 
(ok.10 000 km) w ŚDM uczestniczyło tylko 700 tys. pielgrzymów, dla porównania w Krakowie było 3,5 mln.

„Mieszkaliśmy u rodzin, najpierw przez 5 dni w diecezji Chitre, a następnie przez prawie 2 tyg. w stolicy, w Panamie. Rodziny 
te okazywały nam wielką miłość. Mimo trudności w komunikacji, gdyż niewiele osób mówiło po angielsku, a tylko po 
hiszpańsku potrafiliśmy się wspólnie modlić i porozumiewać. Modliliśmy się w 2, czasem w 3 językach i nikt nie musiał 
mówić, że było to „Ojcze nasz..”, każdy wiedział o co chodziło. Wielokrotnie mówiono do mnie, że jestem ich synem, 
członkiem rodziny, w domu leżała otwarta Biblia i panowała atmosfera życzliwości i zaufania. „ –wspomina Przemek

„Mieliśmy okazję zobaczyć Papieża Franciszka, porozmawiać z Prymasem Polski Abp. Wojciechem Polakiem, czy z 
pierwszą damą, Panią Agatą Kornhauser-Duda. Codziennie uczestniczyliśmy w katechezach, modlitwach, adoracjach, 
oczywiście pamiętaliśmy w modlitwie o całej parafii. Mieliśmy także coś dla ciała, jak gra w piłkę nożną podczas dnia sportu, 
wspólne tańce, zabawy, czy śpiewy i granie” – relacjonuje Magda

Następne ŚDM odbędą się w Lizbonie w 2022 roku. Nieznane są jeszcze szczegóły tego wydarzenia, ale już teraz 
zachęcamy do wzięcia udziału, do odpowiedzenia GOTÓW na Boże wezwanie.

„Młodzi nie są przyszłością, ale Bożym teraz”  Papież Franciszek, XXXIV ŚDM Panama 2019
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